
23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class pairs

Ergebnis Dressur
Result A
C: Guiseppe del Grande FEI § 935 - 945
B: Christian Berner 
E: Franz Feichtinger

Richter/Judges:

C B E

Rang Name WNr Pferde Pkt. Rg Pkt. Rg Pkt. Rg Vorf. Ges. Punkte
Class. Name Nr. Horses P. Cl. P. Cl. P. Cl. Pen. Pen. Tot.

1 Weitlaner Hannes, ITA 46 Adler Arco 184 1 183 2 176 1 0 44,16

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

2 Ganhör Rupert, A 32 Aragon 2 Nero 33 180 2 178 3 171 2 0 47,15
3 Lörcher Arndt, GER 35 Amiro 18 Aurach / Stradivari 21 170 3 184 1 167 3 0 48,85
4 Ofner Karl, A 37 Marco 33 Niko Atuk 170 3 165 10 164 4 0 53,55
4 Perhab Johann, A 38 Astro 4 Stroganoff 2 164 10 174 5 161 7 0 53,55
6 Schwarz Wilhelm, CH 43 Nils Holgerson Starello 166 8 169 7 163 6 0 53,76
7 Schiner Hansjörg, ITA 41 Feine Saskia 170 3 163 12 161 7 0 54,61
8 Wüthrich Daniel, CH 44 Albert Noah 153 16 175 4 164 4 0 55,04
9 Bruns Stefan, GER 31 Nostradamus Nemo 162 12 168 8 155 12 0 56,53
9 Kolar Manfred, A 33 Amigo 64 Aron 35 162 12 170 6 153 15 0 56,53
9 Meingast Anton, A 36 Ayrton Nelson 4 166 8 164 11 155 12 0 56,53

12 Steinmaurer Brigitta, A 45 Jacky 6 Wienerwald 2 167 6 158 14 159 9 0 56,75
13 Pramendorfer Monika, A 40 Alias Navoy 159 15 167 9 157 11 0 56,96
14 Schinwald Johann, A 42 Nicklas Sam 12 167 6 157 15 154 14 0 58,03
15 König Christoph, CH 34 Nochalo Samson 162 12 153 16 158 10 0 59,09
15 Perino Andrea, ITA 39 Alice von Sauro's Fedra d'Olympo 164 10 163 12 146 16 0 59,09

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class pairs

Ergebnis Marathon
Result B

Parcoursbauer:
Course desingner:
Ulrike Janiczek, IFCK

Phasen/phases Hindernisse/obstacles
A D E 1 2 3 4 5 6

RangName WN ZF StP ZF StP ZF StPZeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StPRg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Pkte
Clas Name Nr. Time penalties in phases Pen.Tot.

1 Ganhör Rupert, A 32 0,0 0 0,0 0 0,0 0 41,57 0 1 37,31 0 2 49,38 0 2 55,51 0 1 44,12 0 3 45,49 0 4 54,68

Time, penalties and rank of obstacles

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

p , , , , , , , , , , ,

2 Lörcher Arndt, GER 35 0,0 0 0,0 0 0,0 0 43,02 0 2 39,92 0 4 53,48 0 4 59,06 0 5 43,17 0 1 41,75 0 1 56,08

3 König Christoph, CH 34 0,0 0 0,0 0 0,0 0 48,04 0 4 42,84 0 9 43,30 0 1 57,07 0 3 44,68 0 4 44,81 0 3 56,15

4 Weitlaner Hannes, ITA 46 0,0 0 0,0 0 0,0 0 44,02 0 3 38,52 0 3 54,26 0 5 56,51 0 2 44,88 0 5 50,24 0 8 57,69

5 Schwarz Wilhelm, CH 43 0,0 0 0,0 0 0,8 0 48,08 0 5 42,38 0 8 51,20 0 3 66,97 0 9 46,56 0 7 47,59 0 6 61,36

6 Wüthrich Daniel, CH 44 0,0 0 0,0 0 0,0 0 52,04 0 10 41,49 0 6 55,53 0 7 66,49 0 8 45,30 0 6 47,13 0 5 61,60

7 Schiner Hansjörg, ITA 41 0,0 0 0,0 0 0,0 0 50,73 0 7 43,80 0 10 55,20 0 6 66,00 0 7 49,08 0 9 47,99 0 7 62,56

8 Schinwald Johann, A 42 0,0 0 0,0 0 0,0 0 48,24 0 6 46,88 0 11 74,27 0 14 67,14 0 10 60,75 0 12 55,64 0 10 70,58

9 Perhab Johann, A 38 0,0 0 0,0 0 0,0 0 53,58 0 11 42,25 0 7 63,03 0 10 79,33 0 13 59,64 0 10 64,35 0 14 72,44

10 Pramendorfer Monika, A 40 0,0 0 0,0 0 0,0 0 51,46 0 8 60,77 0 15 72,07 0 13 75,91 0 11 63,68 0 14 61,29 0 12 77,04

11 Steinmaurer Brigitta, A 45 0,0 0 0,0 0 0,0 0 57,66 0 12 60,23 0 14 68,63 0 12 82,27 0 14 60,70 0 11 75,23 0 15 80,94

12 Kolar Manfred, A 33 0,0 0 11,0 0 0,0 0 60,42 0 14 49,21 0 12 63,54 0 11 107,15 0 16 61,93 0 13 63,99 0 13 92,25

13 Perino Andrea, ITA 39 0,0 0 0,0 0 0,0 0 65,36 0 15 49,48 0 13 98,80 0 15 79,12 0 12 86,21 0 15 103,44 0 16 96,48

14 Bruns Stefan, GER 31 0,0 0 0,0 0 0,0 0 60,21 0 13 62,94 0 16 56,12 0 8 102,10 0 15 129,11 10 16 56,27 0 11 103,35

e Ofner Karl, A 37 0,0 0 0,0 0 0,0 0 38,50 e 16 36,03 0 1 59,58 0 9 61,32 0 6 43,49 0 2 42,80 0 2 56,34 e

e Meingast Anton, A 36 0,0 0 2,0 0 0,0 0 51,53 0 9 40,90 0 5 57,86 e 16 58,68 0 4 48,25 0 8 54,26 0 9 64,3 e

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class pairs

Ergebnis Dressur + Marathon
Result A + B

Rang Name WNr Dressur Marathon Punkte A + B
Rank Name Nr. dressage marathon total pen. A + B
1 Ganhör Rupert, A 32 47,15 54,68 101,83
2 Weitlaner Hannes, ITA 46 44,16 57,69 101,85
3 Lörcher Arndt, GER 35 48,85 56,08 104,93
4 Schwarz Wilhelm, CH 43 53,76 61,36 115,12
5 König Christoph CH 34 59 09 56 15 115 24

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

5 König Christoph, CH 34 59,09 56,15 115,24
6 Wüthrich Daniel, CH 44 55,04 61,60 116,64
7 Schiner Hansjörg, ITA 41 54,61 62,56 117,17
8 Perhab Johann, A 38 53,55 72,44 125,99
9 Schinwald Johann, A 42 58,03 70,58 128,61
10 Pramendorfer Monika, A 40 56,96 77,04 134,00
11 Steinmaurer Brigitta, A 45 56,75 80,94 137,69
12 Kolar Manfred, A 33 56,53 92,25 148,78
13 Perino Andrea, ITA 39 59,09 96,48 155,57
14 Bruns Stefan, GER 31 56,53 103,35 159,88
e Ofner Karl, A 37 53,55 56,34 e 109,89 e
e Meingast Anton, A 36 56,53 64,3 e 120,83 e

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class pairs

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

Open class pairs

Ergebnis Hindernisfahren
Result C

Parcoursbauer: Richter:
Course desingner: Judges: Guiseppe del GrandeCourse desingner: Judges: Guiseppe del Grande
Ulrike Janiczek, IFCK Franz Feichtinger

Christian Berner

Rang Name WNr Pferde Fehler Zeit Zeitfehler Vorf. Punkte
Rank Name Nr Horses penaltie time time pen Pen total penRank Name Nr. Horses penaltie time time pen. Pen. total pen.
1 Ganhör Rupert, A 32 Aragon 2 Nero 33 6 158,72 0,00 0 6,00
2 Lörcher Arndt, GER 35 Amiro 18 Aurach / Stradivari 26 159,74 0,00 0 6,00
3 Schwarz Wilhelm, CH 43 Nils Holgerson Starello 6 166,59 1,30 0 7,30
4 König Christoph, CH 34 Nochalo Samson 9 156,06 0,00 0 9,00
5 Ofner Karl, A 37 Marco 33 Niko Atuk 9 157,31 0,00 0 9,00
6 Weitlaner Hannes, ITA 46 Adler Arco 9 157,39 0,00 0 9,00
7 Perhab Johann, A 38 Astro 4 Stroganoff 2 3 176,03 6,02 0 9,02
8 Wüthrich Daniel, CH 44 Albert Noah 6 170,87 3,44 0 9,44
9 Perino Andrea ITA 39 Alice von Sauro's Fedra d'Olympo 0 197 60 16 80 0 16 809 Perino Andrea, ITA 39 Alice von Sauro s Fedra d Olympo 0 197,60 16,80 0 16,80
10 Schinwald Johann, A 42 Nicklas Sam 12 9 180,89 8,45 0 17,45
11 Kolar Manfred, A 33 Amigo 64 Aron 35 9 183,77 9,89 0 18,89
12 Schiner Hansjörg, ITA 41 Feine Saskia 18 174,53 5,27 0 23,27
13 Pramendorfer Monika, A 40 Alias Navoy 18 182,69 9,35 0 27,35y
14 Steinmaurer Brigitta, A 45 Jacky 6 Wienerwald 2 15 199,17 17,59 0 32,59
15 Bruns Stefan, GER 31 Nostradamus Nemo 24 186,00 11,00 0 35,00
ret. Meingast Anton, A 36 Ayrton Nelson 4 0 ret. ret. 0 ret.

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class pairs

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

Open class pairs

Ergebnis gesamt
Total result

Rang Name WNr Pferdenamen Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.Rang Name WNr Pferdenamen Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.
1 Ganhör Rupert, A 32 Aragon 2 Nero 33 47,15 54,68 6,00 107,83
2 Weitlaner Hannes, ITA 46 Adler Arco 44,16 57,69 9,00 110,85
3 Lörcher Arndt, GER 35 Amiro 18 Aurach / Stradivari 2148,85 56,08 6,00 110,93
4 Schwarz Wilhelm, CH 43 Nils Holgerson Starello 53,76 61,36 7,30 122,42
5 König Christoph CH 34 Nochalo Samson 59 09 56 15 9 00 124 245 König Christoph, CH 34 Nochalo Samson 59,09 56,15 9,00 124,24
6 Wüthrich Daniel, CH 44 Albert Noah 55,04 61,60 9,44 126,08
7 Perhab Johann, A 38 Astro 4 Stroganoff 2 53,55 72,44 9,02 135,01
8 Schiner Hansjörg, ITA 41 Feine Saskia 54,61 62,56 23,27 140,44
9 Schinwald Johann, A 42 Nicklas Sam 12 58,03 70,58 17,45 146,06
10 Pramendorfer Monika, A40 Alias Navoy 56,96 77,04 27,35 161,35
11 Kolar Manfred, A 33 Amigo 64 Aron 35 56,53 92,25 18,89 167,67
12 Steinmaurer Brigitta, A 45 Jacky 6 Wienerwald 2 56,75 80,94 32,59 170,28
13 Perino Andrea, ITA 39 Alice von Sauro's Fedra d'Olympo 59,09 96,48 16,80 172,37
14 Bruns Stefan, GER 31 Nostradamus Nemo 56,53 103,35 35,00 194,8814 Bruns Stefan, GER 31 Nostradamus Nemo 56,53 103,35 35,00 194,88
e Ofner Karl, A 37 Marco 33 Niko Atuk 53,55 56,34 e 9,00 118,89 e
e Meingast Anton, A 36 Ayrton Nelson 4 56,53 64,3 e ret. 120,83 e

25.10.2009 14:15 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class singles

Ergebnis Dressur
Result A
C: Guiseppe del Grande FEI § 935 - 945
B: Christian Berner 
E: Franz Feichtinger

Richter/Judges:

C B E

Rang Name WNr Pferde Pkt. Rg Pkt. Rg Pkt. Rg Vorf. Ges. Punkte
Class. Name Nr. Horses P. Cl. P. Cl. P. Cl. Pen. Pen. Tot.

1 Pürstinger Erich, A 20 Nelo 0 175 4 185 2 175 1 0 45,87
2 Magali Musy Yerly, CH 16 Aramis XV CH 0 183 1 190 1 153 8 0 47,79
3 Irschara Angelika, ITA 14 Silbernacht 0 176 3 165 8 168 2 0 51,41

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

3 sc a a ge a, S be ac 0 5 ,
4 Moser Georg, ITA 17 Minos 0 164 9 183 3 160 6 0 51,84
5 Nessmann-Prunner Evelyn, A 18 Genua 2 0 164 9 175 4 166 3 0 52,27
6 Barmettler Hans, CH 8 Stany 0 179 2 164 9 153 8 0 54,19
7 Wolf Viktoria, A 24 Sam 19 0 166 8 161 10 161 5 0 55,89
8 Gamba Emilio, ITA 11 Welcome Suedtirol 0 171 5 166 7 150 11 0 56,11
8 Pürstinger Bianca, A 19 Miras-W 0 168 7 156 14 163 4 0 56,11

10 Kuenlin Philippe, CH 15 Aragon 0 169 6 161 10 152 10 0 57,17
11 Schluder Christiane, A 23 Strizi 2 0 163 12 157 13 158 7 0 58,03
12 Glettler Robert, A 12 Anette 3 0 162 14 175 4 137 16 0 58,88
13 Ebner Harald, A 9 Max 21 0 162 14 168 6 141 14 0 59,52
14 Arreghini Giulia, ITA 6 Desiré 0 163 12 160 12 144 12 0 60,37
15 Zenkel Silke, GER 25 Nabucco 62 0 158 17 151 16 143 13 0 63,57
16 Arreghini Adelio, ITA 7 Usca 0 164 9 143 18 139 15 0 64,85
17 Fromme Andreas, GER 10 Magic Anton 0 154 19 152 15 137 16 0 65,49
18 Ramella Francesco, ITA 21 Edera 0 159 16 147 17 133 20 0 66,35
19 Antonini Enzo, ITA 5 Celine 0 155 18 134 21 134 19 0 69,76
20 Rota-Burkhard, CH 22 Atlanta XVII CH 0 148 20 141 19 133 20 0 69,97
21 Gotownik Bernhard, A 13 Hanna 3 0 146 21 139 20 136 18 0 70,19

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class singles

Ergebnis Marathon
Result B

Parcoursbauer:
Course desingner:
Ulrike Janiczek, IFCK

Phasen/phases Hindernisse/obstacles
A D E 1 2 3 4 5 6

RangName WNr ZF StP ZF StP ZF StP Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Pkte
Clas Name Nr. Time penalties in phases Pen. Tot.
1 Moser Georg, ITA 17 0,0 0 0,0 0 0,0 0 41,92 0 4 34,66 0 1 45,55 0 1 59,82 0 3 41,43 0 1 39,70 0 1 52,62

2 Magali Musy Yerly, CH 16 0,0 0 0,0 0 0,0 0 44,06 0 6 37,90 0 6 48,99 0 5 63,69 0 6 44,31 0 2 43,56 0 4 56,50

3 Kuenlin Philippe, CH 15 0,0 0 0,0 0 0,0 0 41,75 0 2 37,89 0 5 54,95 0 7 58,58 0 2 47,89 0 6 43,56 0 4 56,92

Time, penalties and rank of obstacles

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

4 Ebner Harald, A 9 0,0 0 0,0 0 0,0 0 39,68 0 1 38,06 0 7 68,37 0 17 55,22 0 1 44,53 0 3 42,73 0 3 57,72

5 Gotownik Bernhard, A 13 0,0 0 0,0 0 0,0 0 44,23 0 7 36,36 0 4 52,14 0 6 64,33 0 7 45,04 0 4 46,60 0 8 57,74

6 Wolf Viktoria, A 24 0,0 0 0,0 0 0,0 0 47,30 0 10 54,27 0 19 45,91 0 3 63,00 0 5 45,05 0 5 45,37 0 6 60,18

7 Nessmann-Prunner Evelyn, A 18 0,0 0 0,0 0 0,0 0 42,25 0 5 41,84 0 10 57,73 0 9 71,91 0 10 48,95 0 9 49,61 0 9 62,46

8 Pürstinger Erich, A 20 0,0 0 0,0 0 9,2 0 41,91 0 3 35,11 0 2 45,63 0 2 59,94 0 4 48,75 0 8 41,76 0 2 63,82

9 Glettler Robert, A 12 0,0 0 0,0 0 0,0 0 45,06 0 9 38,65 0 8 58,25 0 10 72,88 0 11 55,31 0 13 58,59 0 12 65,75

10 Schluder Christiane, A 23 0,0 0 0,0 0 0,0 0 48,26 0 12 39,80 0 9 66,44 0 14 80,05 0 15 48,49 0 7 46,54 0 7 65,92

11 Irschara Angelika, ITA 14 0,0 0 0,0 0 0,0 0 47,86 0 11 48,65 0 18 56,94 0 8 77,34 0 14 55,96 0 14 53,07 0 10 67,96

12 Arreghini Giulia, ITA 6 0,0 0 0,0 0 0,0 0 49,60 0 14 43,81 0 12 60,09 0 12 75,56 0 12 52,41 0 10 61,78 0 15 68,65

13 Fromme Andreas, GER 10 0,0 0 0,0 0 0,0 0 49,23 0 13 47,01 0 16 67,69 0 15 68,98 0 9 60,78 0 16 60,54 0 14 70,85

14 Arreghini Adelio, ITA 7 0,0 0 0,0 0 0,0 0 61,96 0 19 46,85 0 15 58,82 0 11 75,86 0 13 53,54 0 12 65,02 0 17 72,41

15 Rota-Burkhard, CH 22 0,0 0 0,0 0 0,0 0 62,36 0 20 47,67 0 17 76,09 0 20 95,33 0 17 58,19 0 15 62,89 0 16 80,51

16 Pürstinger Bianca, A 19 0,0 0 0,0 0 0,0 0 52,44 0 16 45,97 0 13 68,13 0 16 118,54 0 18 66,09 0 19 58,34 0 11 81,90

17 Gamba Emilio, ITA 11 0,0 0 0,0 0 0,0 0 51,62 0 15 42,89 0 11 110,20 20 21 82,07 0 16 67,42 0 20 60,37 0 13 102,91

18 Barmettler Hans, CH 8 0,0 0 0,0 0 41,6 0 44,68 0 8 35,45 0 3 48,43 0 4 66,40 0 8 52,61 0 11 75,25 0 20 106,16

19 Ramella Francesco, ITA 21 0,0 0 0,0 0 0,0 0 59,64 0 18 56,35 20 21 69,57 0 18 93,57 10 19 70,01 0 21 67,53 0 18 113,33

20 Zenkel Silke, GER 25 0,0 0 0,0 0 4,4 0 56,28 0 17 46,17 0 14 60,09 0 12 162,23 60 20 65,69 0 17 70,97 0 19 156,70

21 Antonini Enzo, ITA 5 0,0 0 2,0 0 0,0 0 65,37 0 21 54,66 20 20 75,14 0 19 77,09 e 21 65,88 0 18 86,34 0 21 106,9 e

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class singles

Ergebnis Dressur + Marathon
Result A + B

Rang Name WNr Dressur Marathon Punkte A + B
Rank Name Nr. dressage marathon total pen. A + B
1 Magali Musy Yerly, CH 16 47,79 56,50 104,29
2 Moser Georg, ITA 17 51,84 52,62 104,46
3 Pürstinger Erich, A 20 45,87 63,82 109,69
4 Kuenlin Philippe, CH 15 57,17 56,92 114,09
5 Nessmann-Prunner Evelyn, A18 52,27 62,46 114,73
6 Wolf Viktoria, A 24 55,89 60,18 116,07
7 Ebner Harald, A 9 59,52 57,72 117,24
8 Irschara Angelika, ITA 14 51,41 67,96 119,37
9 Schluder Christiane, A 23 58,03 65,92 123,95
10 Glettler Robert, A 12 58,88 65,75 124,63
11 Gotownik Bernhard, A 13 70,19 57,74 127,93
12 Arreghini Giulia ITA 6 60 37 68 65 129 02

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

12 Arreghini Giulia, ITA 6 60,37 68,65 129,02
13 Fromme Andreas, GER 10 65,49 70,85 136,34
14 Arreghini Adelio, ITA 7 64,85 72,41 137,26
15 Pürstinger Bianca, A 19 56,11 81,90 138,01
16 Rota-Burkhard, CH 22 69,97 80,51 150,48
17 Gamba Emilio, ITA 11 56,11 102,91 159,02
18 Barmettler Hans, CH 8 54,19 106,16 160,35
19 Ramella Francesco, ITA 21 66,35 113,33 179,68
20 Zenkel Silke, GER 25 63,57 156,70 220,27
e Antonini Enzo, ITA 5 69,76 106,9 e 176,9 e

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class singles

Ergebnis Hindernisfahren
Result C
Parcoursbauer: Richter:
Course desingner: Judges: Guiseppe del Grande
Ulrike Janiczek, IFCK Franz Feichtinger

Christian Berner
Rang Name WNr Pferde Fehler Zeit Zeitfehler Vorf. Punkte
Rank Name Nr. Horses penalties time time pen. Pen. total pen.
1 Magali Musy Yerly, CH 16 Aramis XV CH 0 164,90 0,46 0 0,46
2 Ebner Harald, A 9 Max 21 0 168,33 2,17 0 2,17
3 Wolf Viktoria, A 25 Nabucco 62 0 168,78 2,39 0 2,39
4 Moser Georg, ITA 17 Minos 3 152,03 0,00 0 3,00
5 Barmettler Hans CH 8 Stany 3 160 20 0 00 0 3 00

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

5 Barmettler Hans, CH 8 Stany 3 160,20 0,00 0 3,00
6 Kuenlin Philippe, CH 15 Aragon 3 162,24 0,00 0 3,00
7 Gamba Emilio, ITA 11 Welcome Suedtirol 3 163,55 0,00 0 3,00
8 Irschara Angelika, ITA 14 Silbernacht 3 168,15 2,08 0 5,08
9 Arreghini Adelio, ITA 7 Usca 3 171,97 3,99 0 6,99
10 Glettler Robert, A 12 Anette 3 3 175,57 5,79 0 8,79
11 Pürstinger Erich, A 20 Nelo 9 167,57 1,79 0 10,79
12 Arreghini Giulia, ITA 6 Desiré 6 173,73 4,87 0 10,87
13 Nessmann-Prunner Evely 18 Genua 2 12 154,76 0,00 0 12,00
14 Antonini Enzo, ITA 5 Celine 6 176,71 6,36 0 12,36
15 Schluder Christiane, A 23 Strizi 2 9 182,97 9,49 0 18,49
16 Pürstinger Bianca, A 19 Miras-W 24 163,57 0,00 0 24,00
17 Fromme Andreas, GER 10 Magic Anton 15 185,73 10,87 0 25,87
18 Gotownik Bernhard, A 13 Hanna 3 12 199,29 17,65 0 29,65
19 Rota-Burkhard, CH 22 Atlanta XVII CH 18 190,72 13,36 0 31,36
20 Ramella Francesco, ITA 21 Edera 15 176,94 6,47 10 31,47
21 Zenkel Silke, GER 24 Sam 19 18 195,98 15,99 0 33,99

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Open class singles

Ergebnis Gesamt
Total result

Parcoursbauer:

Course desingner:

Ulrike Janiczek, IFCK

rank Name Wnr horse Dressage marathon cone driving pen. Tot.
1 Magali Musy Yerly, CH 16 Aramis XV CH 47,79 56,50 0,46 104,75
2 Moser Georg, ITA 17 Minos 51,84 52,62 3,00 107,46
3 Kuenlin Philippe, CH 15 Aragon 57,17 56,92 3,00 117,09
4 Wolf Viktoria, A 24 Sam 19 55,89 60,18 2,39 118,46
5 Ebner Harald A 9 Max 21 59 52 57 72 2 17 119 41

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

5 Ebner Harald, A 9 Max 21 59,52 57,72 2,17 119,41
6 Pürstinger Erich, A 20 Nelo 45,87 63,82 10,79 120,48
7 Irschara Angelika, ITA 14 Silbernacht 51,41 67,96 5,08 124,45
8 Nessmann-Prunner Evelyn 18 Genua 2 52,27 62,46 12,00 126,73
9 Glettler Robert, A 12 Anette 3 58,88 65,75 8,79 133,42
10 Arreghini Giulia, ITA 6 Desiré 60,37 68,65 10,87 139,89
11 Schluder Christiane, A 23 Strizi 2 58,03 65,92 18,49 142,44
12 Arreghini Adelio, ITA 7 Usca 64,85 72,41 6,99 144,25
13 Gotownik Bernhard, A 13 Hanna 3 70,19 57,74 29,65 157,58
14 Pürstinger Bianca, A 19 Miras-W 56,11 81,90 24,00 162,01
15 Gamba Emilio, ITA 11 Welcome Suedtirol 56,11 102,91 3,00 162,02
16 Fromme Andreas, GER 10 Magic Anton 65,49 70,85 25,87 162,21
17 Barmettler Hans, CH 8 Stany 54,19 106,16 3,00 163,35
18 Rota-Burkhard, CH 22 Atlanta XVII CH 69,97 80,51 31,36 181,84
19 Ramella Francesco, ITA 21 Edera 66,35 113,33 31,47 211,15
20 Zenkel Silke, GER 25 Nabucco 62 63,57 156,69 33,99 254,25
21 Antonini Enzo, ITA 5 Celine 69,76 106,9 e 12,36 189,02 e

25.10.2009 12:14 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



Young horses pairs

Ergebnis Dressur
Result A

C: Guiseppe del Grande FEI § 935 - 945
B: Christian Berner 
E: Franz Feichtinger

Richter/Judges:

C B E

Rang Name WNr Pferde Pkt. Rg Pkt. Rg Pkt. Rg Vorf. Ges. Punkte
Class. Name Nr. Horses P. Cl. P. Cl. P. Cl. Pen. Pen. Tot.

1 Remer Markus, A 29 Aristo 13 Aspro 109 1 115 1 99 2 0 52,33
2 Griesser Christoph, A 27 Auenstein Wenzel 11 105 2 103 2 102 1 0 56,67
3 Priedl Christoph, A 28 Stacy 2 Stanly 5 102 3 96 3 87 3 0 65,00



Young horses pairs

Ergebnis Marathon
Result B

Parcoursbauer:
Course desingner:
Ulrike Janiczek, IFCK

Phasen/phases Hindernisse/obstacles
A D E 1 2 3 4

Rang Name WN ZF StP ZF StP ZF StP Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Pkte
Class. Name Nr. Time penalties in phase Pen. Tot.

1 Remer Markus, A 29 0,0 0 0,0 0 0,0 0 24,73 0 1 22,67 0 1 32,40 0 1 25,30 0 1 21,10

Time, penalties and rank of obstacles
, , , , , , , , ,

2 Griesser Christoph, A 27 0,0 0 0,0 0 0,0 0 32,64 0 3 26,96 0 2 41,12 0 2 29,50 0 2 26,04

3 Priedl Christoph, A 28 0,0 0 0,0 0 0,0 0 31,57 0 2 43,98 20 3 57,07 0 3 102,67 0 3 67,10



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Young horses pairs

Ergebnis Dressur + Marathon
Result A + B

Rang Name WNr Dressur Marathon Punkte A + B
Rank Name Nr. dressage marathon total pen. A + B
1 Remer Markus, A 29 52,33 21,10 73,43
2 Griesser Christoph, A 27 56,67 26,04 82,71
3 Priedl Christoph, A 28 65,00 67,10 132,10

25.10.2009 12:08 Veranstaltungsorganisation Team Tirol25.10.2009 12:08 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



23. ‐ 25. 10. 2009 Europachampionat Haflinger Meran

Young horses pairs

Ergebnis Hindernisfahren
Result C

Parcoursbauer: Richter:
Course desingner: Judges: Guiseppe del Grande
Ulrike Janiczek, IFCK Franz Feichtinger

Christian Berner
Vorf. Punkte

Rank Name Nr. Horses penalties time time pen. Pen. total pen.
1 Priedl Christoph, A 28 Stacy 2 Stanly 5 0 186,98 4,49 0 4,49
2 Remer Markus A 29 Aristo 13 Aspro 3 198 62 10 31 0 13 31

25.10.2009 12:08 Veranstaltungsorganisation Team Tirol

2 Remer Markus, A 29 Aristo 13 Aspro 3 198,62 10,31 0 13,31
3 Griesser Christoph, A 27 Auenstein Wenzel 11 0 208,38 15,19 0 15,19

25.10.2009 12:08 Veranstaltungsorganisation Team Tirol



Young horses pairs

Ergebnis gesamt
Total result

Rang Name WNr Pferdenamen Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.
1 Remer Markus, A 29 Aristo 13 Aspro 52,33 21,10 13,31 86,74
2 Griesser Christoph, A 27 Auenstein Wenzel 11 56,67 26,04 15,19 97,90
3 Priedl Christoph, A 28 Stacy 2 Stanly 5 65,00 67,10 4,49 136,59



Young horses singles

Ergebnis Dressur
Result A

C: Guiseppe del Grande FEI § 935 - 945
B: Christian Berner 
E: Franz Feichtinger

Richter/Judges:

C B E

Rang Name WNr Pferde Pkt. Rg Pkt. Rg Pkt. Rg Vorf. Ges. Punkte
Class. Name Nr. Horses P. Cl. P. Cl. P. Cl. Pen. Pen. Tot.

1 Pirhofer Rudolf, ITA 1 Wintersturm 110 1 121 1 108 1 0 47,00
2 Reibnegger Andreas, A 2 Lory 2 106 2 102 2 87 3 0 61,67
3 Weifner Siegfried, ITA 3 Ida 103 3 93 3 88 2 0 65,33



Young horses singles

Ergebnis Marathon
Result B

Parcoursbauer:
Course desingner:
Ulrike Janiczek, IFCK

Phasen/phases Hindernisse/obstacles
A D E 1 2 3 4

Rang Name WNr ZF StP ZF StP ZF StP Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Zeit StP Rg Pkte
Class.Name Nr. Time penalties in phases Pen. Tot.

1 Weifner Siegfried, ITA 3 0,0 0 0,0 0 0,0 0 29,14 0 2 25,09 0 2 38,20 0 1 23,38 0 2 23,20

Time, penalties and rank of obstacles
g , , , , , , , , ,

2 Reibnegger Andreas, A 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 34,75 0 3 28,86 0 3 40,45 0 3 22,58 0 1 25,40

3 Pirhofer Rudolf, ITA 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 27,75 0 1 21,24 0 1 39,39 0 2 38,88 0 3 25,45



Young horses singles

Ergebnis Dressur + Marathon
Result A + B

Rang Name WNr Dressur Marathon Punkte A + B
Rank Name Nr. dressage marathon total pen. A + B
1 Pirhofer Rudolf, ITA 1 47,00 25,45 72,45
2 Reibnegger Andreas, A 2 61,67 25,40 87,07
3 Weifner Siegfried, ITA 3 65,33 23,20 88,53



Young horses singles

Ergebnis Hindernisfahren
Result C

Parcoursbauer: Richter:
Course desingner: Judges: Guiseppe del Grande
Ulrike Janiczek, IFCK Franz Feichtinger

Christian Berner

Rang Name WNr Pferde Fehler Zeit Zeitfehler Vorf. Punkte
Rank Name Nr. Horses penalties time time pen. Pen. total pen.
1 Pirhofer Rudolf, ITA 1 Wintersturm 3 183,97 2,99 0 5,99
2 Weifner Siegfried ITA 3 Ida 6 199 81 10 91 0 16 912 Weifner Siegfried, ITA 3 Ida 6 199,81 10,91 0 16,91
3 Reibnegger Andreas, A 2 Lory 2 12 201,40 11,70 0 23,70



Young horses singles

Ergebnis gesamt
Total result

Rang Name WNr Pferdenamen Dressur Marathon Hind.f. Gesamtp.
1 Pirhofer Rudolf, ITA 1 Wintersturm 47,00 25,45 5,99 78,44
2 Weifner Siegfried, ITA 3 Ida 65,33 23,20 16,91 105,44
3 Reibnegger Andreas, A 2 Lory 2 61,67 25,40 23,70 110,77
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